

Motion

Utred sprututbytesmottagning på Lindesbergs lasarett

Sprutmottagningen i regionen arbetar med att minska spridningen av sjukdomar och förhindra överdoser, men det är dessutom en väg för många som lever i utsatthet att få kontakt med vården. Mottagningen räcker dock i nuläget inte till. De som arbetar på mottagningen har länge upplevt ett behov av att utöka verksamheten. En ny mottagning på Lindesbergs lasarett skulle göra det lättare för patienter som i nuläget reser från norra länsdelen för att söka råd, stöd och vård.

Vi måste sänka tröskeln för den som ber om hjälp. Narkomaners utsatthet gör att de ofta måste komma i kontakt med vården för att kunna ta sig ur sitt missbruk. Eftersom att behovet av sprututbyten och missbruksvård finns i hela länet behöver regionen göra sitt yttersta för att tillgodose behovet. Ingen ska behöva bli sjuk eller dö på grund av att närmaste mottagning var stängd eller för långt bort.

Att kunna skydda sig från smittosamma sjukdomar bör ses som en självklarhet, även om man är en narkoman. På en sprututbytesmottagning lämnar man in använda sprutor så att andra människor inte kan skada sig på dem och får nya i utbyte. På det sättet minskar risken för att folk delar sprutor, vilket sprider sjukdomar. Reseavståndet ska däremot inte vara ett hinder för att söka sig till mottagningen. Därför behöver missbruksvården i större utsträckning bli en del av den nära vården där ambitionen bör vara att samtliga sjukhus i regionen erbjuder den här vården.

I Piteå upprättades en sprututbytesmottagning 2018 och har sedan dess varit verksam och hjälpt en stor del av länets sprutnarkomaner. Mottagningen började som ett pilotprojekt som visade sig vara ett bra sätt att hjälpa länets missbrukare. Efter bara första halvåret hade mottagningen 26 missbrukare inskrivna. Lindesbergs lasarett är i samma storleksklass som Piteå sjukhus och skulle kunna hjälpa missbrukare med en lågtröskelsmottagning, precis som i Piteå.


Kostnaden för att öppna ytterligare en mottagning bör ställas i proportion till priset för att inte göra det. Istället för att människor ska dö eller behöva genomgå en dyr hjärtklaffsoperation på grund av dålig spruthygien kan regionen genom en ny mottagning spara miljoner. Rena sprutor och en mottagning är billigare än veckors långa sjukhusvistelser och dyrbar antibiotika. Ett sprututbyte minskar därför inte bara lidandet utan är även en samhällsekonomisk vinst.

De flesta missbrukare vill kunna jobba och leva ett normalt liv, det ska regionen hjälpa dem till. Med en ny sprutmottagning skulle regionen få bättre kontroll på både missbruket och spridning av sjukdomar som hiv, hepatit och andra infektioner. Närhet till rena sprutor, en vårdkontakt och en väg till ett drogfritt liv är något Liberalerna vill erbjuda länets samtliga missbrukare.

DÄRFÖR FÖRESLÅR VI ATT:

- Region Örebro län utreder införandet av en sprututbytesmottagning på Lindesbergs lasarett

För Liberalerna


Willhelm Sundman
Anna Ågerfalk
Birgitta Malmberg
Fredrik Askhem